tanquam ab igne ligna confumantur. (2)For-

mg verbis illis continetur: Ego te abfolvo, quai

perfpicua effe debent , & exprefla, oreque pro-

nunciata: unde nequit abfens quis, & perEpi-

ftolam abiolvi . ( 3 ) Partes ejus integrales ,

five , quae rotam Pcenitentiam conficiunt , funt

tres : Contritio , Confeffio , Satisfaftio . Con-

G 2 tritio

[1] Carechi<m.de poenirent. | [j] Vid. declarât. Clem. S.

C. б., & м. I in Bulla 87. SS. Domt-

[2] Catechifm. ibid. C. 18. 1 nus notier.
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tritio eft animi dolor , ac deteftatio de pecca-

to commiflo , cum propofito non peccandi de

caetero ; adeo ut Contritio , ut fatis fit ad Dei

gratiam nobis impetrandam, debeat effe talis,

quae graviffimum quemeumque dolorem fupe-

ret , rerum caducarum caufa coneeptum . [ 4 ]

Sicut enim nofter erga Deum amor rerum—

creatarum amorem omnem longiffimo intervallo

antecedere debet , ita & Contritionis dolor t

qui ex amiflo Dei amore nafeitur , omnibus

longe doloribus debet anteire , nee refert , quod

is dolor minus afficiat fenfum , quam dolor

rerum creatarum , dummodo tum prae caeteris

doloribus corripiat voluntatem: adeo ut quam-

vis fenfus alicujus acrius filii morte percella-

tur , quam confideratione peccati , u tamen

ei detur optio, filii mortem, quam peccatufn

inalit. Qui dolor appellari poteft latine do

lor aftimationis , quia non fenfu corporis , fed

animi aeftimatione metitur damnum . Quam-

vis raro accidat, ut dolorem veritatis dolor

fenfus non comitetur: itaut nulla fit via tutior

ad expendendam Contritionis veritatem , quam

fumma fenfibilis doloris intentio. Haec autem

dicitur Cbntritio perfefta , quae fi votum Con-

feffionis, & SatisfafcHonis includat , remiffio-

nem peccatorum parit , etfi facultas confiten-

di, & fatisfaciendi aliquo cafu intereipiatur .

Caeterum, Ii Contritio ad eum gradum non

per-

[4J Conc.Trid.
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Î>erveniat, qui fit ad impetrandam veniam—

àtis , adjunfto tamen Sacramento fufficiet ad

peccatorum remiffionem : [ 5 ] etenîm Confef-

fione redditur perfefta, quae Contritio imper

fefta peculiari nomine vocatur attritio , atque

deteftatio peccati , & dolor aeternarum pcena-

rum metu conceptus . Hanc autem S. C. Trid.

declaravit: ejfe donum Dei , & jmpulfum Spiri

tus SanBij non adhuc quiJem inhabitantis , fed

tantum moventis , quo paenitens adjutus ,viamftbi

ad juflitiam parât. Et quamvis fine Sacramen

to Pcenitentiae per fe ad jultificationem per-